

17.3.2025

MAA-AINES- JA YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUS DESTIA OY, OLKIMAA**Asia**

Lupahakemus maa-ainesten ottamiseen ja murskaamiseen Ranuan Olkimaahan. Samalla haetaan lupaa aloittaa toiminta ennen lupapäätöksen lainvoimaiseksi tuloa.

Maa-aines- ja ympäristölupa-asian ratkaisee Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta.

Hakija

Destia Oy

Yhteyshenkilö Jarkko Leinonen, puh 0400 289 466, jarkko.leinonen@destia.fi

Toiminnan sijainti

Hakemuksen mukainen toiminta-alue sijaitsee Ranuan Olkimaassa tilalla Olkimaan sora-alue RN:o 683-402-111-13. Ottamisalueen koordinaatit N=7299700 ja E=482200 (ETRS TM-35). Vanha ottamisalue sijaitsee noin 16 km Ranuan keskustasta etelään. Kulkuyhteys toiminta-alueelle tapahtuu Sääsksuontieltä. Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 1,4 km toiminta-alueelta luoteessa ja lomarakennukset noin 4,3 km etäisyydellä etelälounaassa. Ottamisalueen läheisyydessä ei ole muinaismuistolain mukaisia kohteita. Lähin suojelualue on Asmuntinsuon-Lamminsuon soidensuojelualue noin 3 km toiminta-alueelta länteen. Lähimmät vesistöt ovat Ranuanjoki lähimmillään noin 1,6 km etäisyydellä lännessä ja Iso-oja noin 550 m etäisyydellä kaakossa. Toiminta-alueelta noin 700 m pohjoiskoilliseen on lähde. Valta-kunnallisesti arvokas tuuli- ja rantakerrostuma Ellalanaho-Purnuaho sijaitsee noin 550 m luoteeseen toiminta-alueesta. Iso-Tonttisuon turvetuotantoalue sijaitsee noin 1 km itään toiminta-alueelta. Alueella ei ole kuntatason kaavoja. Rovaniemen ja Itä-Lapin maakunta-kaavassa alue maa-ainesten ottamisaluetta (EO). Rovaniemen kaupungin ympäristötarkastaja on myöntänyt 20.10.2015 § 15 alueelle maa-aines- ja ympäristöluvan R8/2015 (36082). Lupa on päättynyt 30.6.2025. Viereisellä tilalla on Napapiirin Kuljetus Oy:n maa-aineslupa R13/2018, joka on voimassa 30.6.2028.

Maa-aineslupahakemus

Maa-aineslupaa haetaan kymmenen (10) vuoden aikana toteutettavalle yhteensä 100 000 m³ suuruiselle maa-aineksen otolle. Hakemuksen mukaisen tilan pinta-ala on 5,64 ha, josta ottamisalueen pinta-ala on noin 3,69 ha. Hakemuksen mukaan ottamisalueen alin ottamistaso on +158.7 (N2000) ja ottamissyvyys on 0-13 m. Otettavaa maa-aines käytetään teiden rakentamiseen ja kunnossapitoon.

Ympäristölupahakemus

Ympäristölupaa haetaan maa-aineksen murskaamiseen. Yksi murskausjakso kestää noin 1–4 viikkoa. Murskausta ei ole vuosittain. Murskattavan maa-aineksen määrä on keskimäärin noin 15 000 tonnia vuodessa ja maksimissaan 40 000 tonnia vuodessa. Hakemuksessa esitetään seuraavia toiminta-aikoja murskaus ma-pe klo 6.00–22.00 sekä kuljetus ja kuormaus ma-pe klo 6.00–22.00.

Päästöt ja jätteet

Toiminnan päästöt aiheutuvat pölypäästöistä sekä polttoprosessiperäisistä päästöistä. Pölyä syntyy murskauksesta ja seulonasta, varastoinnista, kuormauksesta ja jonkin verran myös työmaaliikenteestä. Melua aiheutuu ainoastaan silloin, kun alueella on toimintaa. Toiminnassa melua syntyy murskauksessa, kuljetuksissa, kuormauksessa ja seulonassa. Merkittävin yksittäinen melunlähde on murskauslaitos. Kuormaus ja työkoneet, esim. peruutushälyttimien ääni, voivat ajoittain nostaa melutasoa. Äänen kuuluvuus ympäristöön vaihtelee mm. sääolosuhteiden ja vuorokaudenajan mukaan. Kiviainestoiminnassa ei synny suoria päästöjä vesiin tai maaperään eikä merkittäviä määriä jätevesiä. Murskauslaitoksen sosiaalitalan jätevedet johdetaan umpisäiliöön ja viedään asianmukaisesti käsiteltäväksi. Vaihtoehtoisesti käytetään kuivakäymälää. Murskauslaitoksen energia tuotetaan polttomoottoreilla tai energianlähteenä on aggregaatilla tuotettava sähkövirta. Työkoneiden polttomoottorit toimivat kevyellä polttoöljyllä. Alueella varastoidaan polttonesteitä vain toimintajaksojen aikana koneiden ja laitteiden sen hetkistä tarvetta vastaava määrä. Säiliöiden alla oleva maaperä suojataan tiiviillä öljynsuojamuovilla, jonka päällä on rikkoutumisen estävä hienojakoinen maaineskerros. Polttoainesäiliöt ovat kaksoisvaipallisia ja ylitäytönestimillä varustettuja. Toiminnassa voi syntyä työn jatkumisen ja turvallisuuden kannalta välttämättömien huoltotoimenpiteiden yhteydessä vähäisiä määriä vaaralliseksi luokiteltuja jätteitä, joita välivarastoidaan omissa jätensäiliöissään tiiviissä ja lukitussa varastokontissa. Vaaralliset jätteet toimitetaan murskausjakson päätyttyä asianmukaiseen jatkokäsittelyyn laitokseen, jolla on lupa ko. jätteen käsittelyyn.

Kuulutuksen julkaisupäivä

Kuulutus on julkaistu 17.3.2025.

Hakemuksen tiedoksisääntöä katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta.

Asiakirjojen nähtävilläpito

Hakemusasiakirjat ovat nähtävillä 17.3.–23.4.2025 välisenä aikana Ranuan kunnan sähköisellä ilmoitustaululla osoitteessa <https://ranua.fi/asuminen-ja-rakentaminen/kuulutukset/>. Asiakirjat ovat luettavissa myös Ranuan kunnanvirastolla (os Keskustie 34) viraston aukioloaikoina.

Mahdolliset muistutukset

Niillä, joiden oikeutta tai etua asia koskee, on mahdollisuus jättää muistutus. Muilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä. Muistutukset ja mielipiteet on toimitettava kirjallisesti viimeistään 23.4.2025 kello 15 mennessä Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunnalle osoitteeseen: Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta, PL 1008, 96101 Rovaniemi tai sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@rovaniemi.fi.

Kuuluttaja

Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta